
 

Sapienza Università di Roma 

Area Offerta formativa e diritto allo studio 

Ufficio Orientamento, tutorato, placement e mobilità 

Settore Orientamento al lavoro e tirocini 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU002 – Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49690442 tirocini@uniroma1.it 

 

       D.D.A.3603/2024 

LA DIRETTRICE 

 

VISTI il D.R. 2805/2024 del 21 giugno 2024, con cui è stato emanato il bando di 

selezione per l’attivazione di 46 tirocini extracurriculari presso l’Amministrazione 

Centrale di Sapienza- Edizione 2024 e il D. R. 2843/2024 del 25 giugno 2024 della 

rettifica dell’articolo 2 bis relativo ai requisiti specifici di ammissione richiesti 

dall’Area Affari Generali; 

 
VISTA la D.R. 3177/2024 del 18 luglio 2024, con cui sono state nominate le 
Commissioni Giudicatrici; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice di AROF relativo all’esito 
dell’espletamento delle selezioni; 
 
VISTA la D.D.A n.3456/2024 del 19 agosto 2024 con la quale è stata pubblicata in 
trasparenza la graduatoria proposta di tirocinio Area Offerta formativa e diritto allo 
studio (21_AROF); 
 
PRESO ATTO delle comunicazioni di rinuncia pervenute via e-mail al Settore 
Orientamento al lavoro e tirocini; 
 
VERIFICATO che è vigente la graduatoria per il codice proposta 21_AROF 
D.D.A. 3456/2024 prot. 0146982 del 19 agosto 2024 relativa al bando di 
selezione per l’attivazione di 46 tirocini extracurriculari presso l’Amministrazione 
Centrale di Sapienza- Edizione 2024; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di procedere all’attivazione di 21 tirocini 
extracurriculari per il codice proposta 21_AROF, con scorrimento della 
graduatoria; 
 
CONSIDERATO che al controllo amministrativo preventivo finalizzato allo 
scorrimento della graduatoria la candidata con il numero di matricola 1978430 è 
risultata priva del requisito formale di cui all'art. 4 (Termine e presentazione delle 
candidature) e pertanto non idonea, si procede in autotutela all’esclusione della 
stessa dalla graduatoria degli idonei; 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
DISPONE 

 

lo scorrimento della graduatoria Area Offerta formativa e diritto allo studio 

(21_AROF) con esclusione della candidata con il numero di matricola 1978430. 

 
VINCITORI PER SCORRIMENTO GRADUATORIA 

N. Cognome Nome Punteggio SCORRIMENTO 

1 Eleonora De Angelis 135,06 Vincitrice  

2 Silvia Audino 133,87 Vincitrice 

3 Alicia Agostino 132,93 Vincitrice 

4 Teresa Camporeale 132,48 Vincitrice 

5 Elena Kiseleva 132,06 Vincitrice 
 

ULTERIORI IDONEI 

N. Numero di matricola Punteggio Esito selezione 

1 1805222 131,09 Idoneo 

2 1844262 130 Idonea 

3 1860869 127,15 Idonea 

4 1848219 125,88 Idonea 

 
NON IDONEA 

N. Numero di matricola Motivo di esclusione 

1 1978430 Requisito relativo al Termine e presentazione delle 
candidature non soddisfatto (CFR art 4) 

 

L’assegnazione del tirocinio è resa nota ai candidati selezionati attraverso una 

comunicazione all’indirizzo email indicato nella domanda di partecipazione. I 

candidati sono tenuti a rispondere a tale comunicazione comunicando l’accettazione 

o la rinuncia al tirocinio entro 3 giorni lavorativi, pena decadenza.  

Ai cittadini stabilmente residenti all’estero in paesi extra UE, sarà richiesto di produrre 

documentazione attestante il permesso di soggiorno, a pena di esclusione. I posti non 

ricoperti per esclusione, mancata accettazione o rinuncia al tirocinio saranno 



 

 

 

 

Pag 3 

assegnati ai subentranti mediante scorrimento della graduatoria. La presente 

graduatoria potrà essere utilizzata per l’attivazione di ulteriori tirocini extracurriculari 

presso l’Amministrazione Centrale di Sapienza, fino ad esaurimento delle risorse 

finanziarie disponibili. 

 

 

Roma, 12 settembre 2024 F.to La Direttrice dell’Area Offerta 

Formativa e Diritto Allo Studio 

 

 


